ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2017 г. N 213

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ПАРК УСАДЬБЫ

САНИНЫХ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях",

Законами Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной

окружающей среды, на территории Калужской области" и "О нормативных правовых актах органов

государственной власти Калужской области", постановлением Губернатора Калужской области от

24.10.2011 N 403 "О проведении мероприятий по сохранению природных объектов Калужской

области", решением малого Совета Калужского областного Совета народных депутатов от 17.04.1992 N

48 "Об объявлении объектов памятниками природы регионального значения" (в ред. постановления

Законодательного Собрания Калужской области от 20.09.2012 N 624), приказом министерства

природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 30.11.2015 N 558-15 "Об

утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы"

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Упразднить особо охраняемую природную территорию регионального значения - памятник

природы "Парк усадьбы Саниных Жуковского района" в связи с несоответствием ее положениям

пункта 1 статьи 2 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях".

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов